
Uchwała Nr VI/46/2003
Rady Miejskiej w Gostyniu
z dnia 14 marca 2003 roku

 
 
w sprawie: nabycia nieruchomości niezabudowanej, położonej w Tworzymirkach
gm. Gostyń.
 

Na podstawie art. 18, ust. 2, pkt 9, lit. a ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie
gminnym (jednolity tekst Dz. U. nr 142, poz. 1591 z 2001 roku z późniejszymi zmianami)
oraz  art.  24  ust.  1  pkt  1  ustawy  z  dnia  21  sierpnia  1997  roku  o  gospodarce
nieruchomościami (tj. Dz. U. z 2000 r. Nr 46, poz. 543 ze zmianami)
 

Rada Miejska uchwala, co następuje :
 

§ 1.
 
Postanawia  nabyć  na  rzecz  gminy  Gostyń,  nieruchomość  niezabudowaną,  położoną w
Tworzymirkach w bezpośrednim sąsiedztwie piaskowni będącej własnością Gminy Gostyń,
oznaczoną w ewidencji  gruntów jako działki  nr  200/10 o powierzchni  0,0459 ha oraz
200/11 o powierzchni 0,0505 ha, stanowiącą własność llllllllllllllllllllllllllllllllll ,  zapisaną w
księdze wieczystej llllll llllllllllllll.
 

§ 2
 
Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gostynia.
 

§ 3
 
Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 
 
 
 



 
Uzasadnienie

do Uchwały nr VI/46 /2003
Rady Miejskiej w Gostyniu

z dnia 14 marca 2003
 
 

Nieruchomość niezabudowana oznaczona jako działki  nr 200/10 oraz 200/11 o
łącznej powierzchni 0,0964 ha, stanowiąca własność llllllllllllllllllllllllllllllllll, położona jest w
Tworzymirkach  w  bezpośrednim  sąsiedztwie  piaskowni  stanowiącej  własność  gminy
Gostyń. 

Gmina Gostyń jest  właścicielem piaskowni  na mocy decyzji  komunalizacyjnej  z
dnia  26  lipca  2001  r.  nr  GN.Le  77230/I/8/01.  Nieruchomość  gminna  –  piaskownia,
oznaczona jako działka  nr 200/7 o powierzchni  1,0100 ha,  nie  ma dostępu do drogi
publicznej. Koniecznym stało się wykupienie działki nr 200/10, która w terenie spełnia
funkcję  drogi  dojazdowej  i  od  lat  stanowiła  dojazd  do  piaskowni.  Nieruchomość
oznaczona  jako  działka  nr  200/11  o  powierzchni  0,0505  ha  stanowi  pas  ochronny,
którego obecność jak konieczna zgodnie z wymogami prawa górniczego. Nabycie w/w
nieruchomości  jest  niezbędne  dla  funkcjonowania  piaskowni,  z  której  piasek  jest
wykorzystywany na potrzeby Gminy Gostyń. Piaskownia funkcjonuje od 1960 roku. Po
skomunalizowaniu  nieruchomości  przez  Gminę  Gostyń  w 2001 roku,  zlecono  badanie
geologiczne terenu, w wyniku czego ustalono, że zasób złoża wynosi około 102 tys. ton,
natomiast rocznie wydobycie na potrzeby Gminy Gostyń wynosi 4 000 ton – zatem złoża
wystarczy na 25 lat funkcjonowania piaskowni, przy dzisiejszym poziomie wydobycia. W
roku  2001  Gmina  Gostyń  uzyskała  koncesję  na  pozyskiwanie  piasku.  W  poprzednim
okresie  piaskownia  funkcjonowała  tylko  dzięki  uprzejmości  właściciela  nieruchomości.
Aktualnie właściciel zamknął dojazd i złożył wniosek o wykup gruntu.
Biorąc powyższe pod uwagę podjęcie uchwały jest celowe i uzasadnione. 


